

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 1

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)

Processo: 8		Modalidade: 2 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 13/02/2026	Fase: CREDENCIAMEN	
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	376052	ACETATO; TAMANHO: 30CM X 30CM	UN	5,0000	2,7600	13,80
M	371835	AGENDA ANUAL	UN	35,0000	28,0700	982,45
M	378359	AGULHAS PARA COSTURA TAMANHOS VARIADOS CX COM 12 UNIDADES	UN	6,0000	6,5000	39,00
M	376711	ALFABETO MOVEL DEGRAU LETRAS EM MADEIRA	UN	7,0000	52,1000	364,70
M	375789	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA	CX	12,0000	9,6700	116,04
M	371844	ALFINETE SEGUR.NIQUELADO N 02	CX	2,0000	22,3000	44,60
M	368648	ALMOFADA CARIMBO AZUL N 03	UN	7,0000	10,1500	71,05
M	368649	ALMOFADA CARIMBO AZUL N 04	UN	5,0000	14,2500	71,25
M	376721	AMARELINHA TAPETE ILUSTRADO	UN	5,0000	42,9500	214,75
M	368651	APAGADOR QUADRO BRANCO	UN	25,0000	6,2100	155,25
M	368652	APONTADOR C/DEPOSITO	UN	90,0000	5,9200	532,80
M	376714	ARAMADO COM TORRE DE ENCAIXE	UN	10,0000	92,3300	923,30
M	376055	ARGOLA ACRÍLICA MÉDIA	UN	30,0000	2,3800	71,40
M	376056	ARGOLA ACRÍLICA PEQUENA	UN	30,0000	0,4000	12,00
M	368656	BARBANTE 8 FIOS	UN	12,0000	17,4900	209,88
M	376057	BARBANTES DE SIZAL 500M	UN	15,0000	23,7900	356,85
M	367267	BATERIA 9V.	UN	70,0000	26,9600	1.887,20
M	371904	BATERIA RECARREGAVEL AAA 1.2V	PT	105,0000	18,2100	1.912,05
M	376699	BATERIA SECA PARA MULTIMETRO 6F229V	UN	30,0000	9,9200	297,60
M	368660	BEXIGA N 12 CORES VARIADAS	PT	80,0000	23,7000	1.896,00
M	368659	BEXIGA N 9	PT	70,0000	17,0000	1.190,00
M	376058	BISCUIT	KG	5,0000	28,4300	142,15
M	378182	BLOCO ADESIVO COLORIDO ESTILO POST-IT	BL	38,0000	28,0000	1.064,00
M	368661	BLOCO CUBO LEMBRETE	BL	40,0000	27,3300	1.093,20
M	378292	BLOCO DE DESENHO A4 20 FOLHAS CADA	BL	17,0000	12,0000	204,00
M	378184	BLOCO DE NOTAS POST AUTO ADESIVO 400 FOLHAS 3,8X3,8CM	BL	30,0000	16,0000	480,00
M	368663	BOBINA MAQUINA 57MM	UN	15,0000	3,0000	45,00
M	368664	BOBINA PAPEL KRAFT	UN	11,0000	85,0000	935,00
M	378194	BOBINA PAPEL PRESENTE 40CMX100M, PAPEL COUCHE	UN	4,0000	26,0600	104,24
M	378193	BOBINA PAPEL PRESENTE 60CMX100M, PAPEL COUCHE	UN	4,0000	111,0000	444,00
M	376942	BOBINA PICOTADA, SACO 3KG	UN	10,0000	20,0000	200,00
M	368666	BOBINA PLASTICO TRANSPARENTE	UN	8,0000	140,6700	1.125,36
M	378212	BOLA ISOPOR 100MM	UN	50,0000	3,2000	160,00
M	378213	BOLA ISOPOR 150MM	UN	50,0000	5,0000	250,00
M	378214	BOLA ISOPOR 200MM	UN	50,0000	12,0000	600,00
M	378215	BOLA ISOPOR 250MM	UN	50,0000	17,5000	875,00
M	378216	BOLA ISOPOR 35MM	UN	50,0000	4,1300	206,50
M	378217	BOLA ISOPOR 50MM	UN	80,0000	2,0000	160,00
M	378218	BOLA ISOPOR 75MM	UN	50,0000	1,5000	75,00
M	366987	BORRACHA ESCOLAR N40	UN	355,0000	0,8500	301,75
M	378219	BRINQUEDO PULA CORDA INFANTIL	UN	20,0000	20,0000	400,00
M	368674	CADERNO 10 MATERIAS	UN	35,0000	8,0000	280,00
M	368669	CADERNO BROCHURA 1/4 48FLS	UN	10,0000	6,0000	60,00
M	368670	CADERNO BROCHURA DESENHO 40FLS	UN	100,0000	5,1800	518,00

Relatório: Suprimentos -> Relatórios -> Gerenciais -> Aquisição -> Fase Externa -> Relação Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 2

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)

Processo: 8		Modalidade: 2 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 13/02/2026	Fase: CREDENCIAMEN	
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	368671	CADERNO BROCHURA GRANDE	UN	270,0000	13,0000	3.510,00
M	378356	CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA DURA COM ESTAMPA, COSTURADO 48 FOLHAS	UN	150,0000	14,1000	2.115,00
M	368673	CADERNO GRANDE ESPIRAL 1 MAT	UN	85,0000	12,0000	1.020,00
M	378220	CAIXA DE MDF 20X20	UN	15,0000	12,0000	180,00
M	378221	CAIXA DE MDF 35X10X10	UN	15,0000	21,0000	315,00
M	376064	CAIXAS DE MDF 10X10	UN	15,0000	5,0000	75,00
M	368681	CALCULADORA ELET. 14 DIGITOS	UN	1,0000	372,3300	372,33
M	375893	CALCULADORA GRANDE DE MESA 12 DIGITOS	UN	32,0000	15,5000	496,00
M	378222	CANETA ESF. 0,7MM PONTA AGULHA AZUL	UN	645,0000	1,2000	774,00
M	378223	CANETA ESF. 0,7MM PONTA AGULHA PRETA	UN	365,0000	1,2000	438,00
M	378224	CANETA ESF. 0,7MM PONTA AGULHA VERMELHA	UN	335,0000	1,2000	402,00
M	378225	CANETA ESF. 1,0 MM PONTA MEDIA AZUL	UN	420,0000	1,4000	588,00
M	378226	CANETA ESF. 1,0 MM PONTA MEDIA PRETA	UN	370,0000	1,4000	518,00
M	378227	CANETA ESF. 1,0 MM PONTA MEDIA VERMELHA	UN	360,0000	1,4000	504,00
M	368684	CANETA ESF.PONTA ACO AZUL	UN	460,0000	2,6000	1.196,00
M	368685	CANETA ESF.PONTA ACO PRETA	UN	390,0000	2,6000	1.014,00
M	368686	CANETA ESF.PONTA ACO VERMELHA	UN	390,0000	2,6000	1.014,00
M	378228	CANETA HIDROGRAFICA PONTA POROSA EXTRA FINA	UN	220,0000	6,0000	1.320,00
M	367017	CANETA MARCA TEXTO.	UN	150,0000	6,3000	945,00
M	368687	CANETA PERMANENTE P/CD PRETA	UN	145,0000	6,3000	913,50
M	376066	CANUDO DE REFRIGERANTE; PACOTE: 100UNI	PT	16,0000	14,1200	225,92
M	375870	CARIMBO AUTOMÁTICO 10X27	UN	29,0000	19,1300	554,77
M	375872	CARIMBO AUTOMÁTICO 10X69	UN	11,0000	30,2300	332,53
M	375873	CARIMBO AUTOMÁTICO 12X12	UN	26,0000	24,9500	648,70
M	375875	CARIMBO AUTOMÁTICO 14X38	UN	35,0000	32,9900	1.154,65
M	375876	CARIMBO AUTOMÁTICO 18X47	UN	26,0000	41,6100	1.081,86
M	375877	CARIMBO AUTOMÁTICO 25X59	UN	55,0000	33,5800	1.846,90
M	375883	CARIMBO AUTOMÁTICO 28X44	UN	11,0000	42,6300	468,93
M	375879	CARIMBO AUTOMÁTICO 30X69	UN	26,0000	36,6000	951,60
M	375887	CARIMBO AUTOMÁTICO 35X55	UN	16,0000	35,9800	575,68
M	375880	CARIMBO AUTOMÁTICO 37X76	UN	26,0000	37,1200	965,12
M	375888	CARIMBO AUTOMÁTICO NUMERADOR	UN	1,0000	165,3400	165,34
M	368693	CARTOLINA BRANCA 180G 50X66CM	UN	100,0000	0,9900	99,00
M	368694	CARTOLINA CORES VARIADAS 50X66	UN	70,0000	4,6800	327,60
M	368695	CARTOLINA LAMINADA COLORIDA	UN	80,0000	4,1500	332,00
M	378229	CESTA ORGANIZADORA 1,4 LITROS	JG	20,0000	5,0000	100,00
M	378230	CESTA ORGANIZADORA 3 LITROS	JG	20,0000	10,0000	200,00
M	378231	CESTA ORGANIZADORA 4,7 LITROS	JG	29,9000	16,0000	478,40
M	378349	CHAVEIRO ORGANIZADOR DE CHAVES COLORIDO	CX	6,0000	36,2200	217,32
M	368696	CLIPES N 8/0	CX	26,0000	21,0000	546,00
M	367031	CLIPS 2/0.	CX	32,0000	16,0000	512,00
M	378232	CLIPS 3/0 PRATA	CX	5,0000	23,0000	115,00
M	367036	CLIPS 6/0.	CX	31,0000	19,0000	589,00
M	368698	COLA BASTAO 10G	UN	173,0000	8,1000	1.401,30

Relatório: Suprimentos -> Relatórios -> Gerenciais -> Aquisição -> Fase Externa -> Relação Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 3

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)

Processo: 8		Modalidade: 2 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 13/02/2026	Fase: CREDENCIAMEN	
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	371548	COLA BRANCA P/EVA	UN	60,0000	15,0000	900,00
M	378347	COLA COLORIDA 23G - KIT COM 6 CORES	KT	10,0000	15,0000	150,00
M	376069	COLA DE SILICONE FRIA; TAMANHO: 50ML	UN	40,0000	10,0000	400,00
M	376070	COLA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D; TAMANHO 35ML.	UN	10,0000	8,0000	80,00
M	378346	COLA GLITER 23G - KIT COM 6 CORES	KT	10,0000	17,0000	170,00
M	376071	COLA INSTANTÂNEA; TAMANHO: 20ML	UN	33,0000	15,0000	495,00
M	368703	COLA LIQ.BRANCA 1KG	KG	59,0000	15,0000	885,00
M	376072	COLA PARA EVA; TAMANHO: 100 ML.	UN	15,0000	5,6200	84,30
M	368704	COLA PERMANENTE 240G	UN	12,0000	14,0000	168,00
M	378357	COLA PERMANENTE 250 ML RESINA ACRILICA EM EMULSÃO	UN	1,0000	37,2500	37,25
M	372623	COLA PVA	FR	10,0000	21,6000	216,00
M	368700	COLA SILICONE BASTAO FINA	PT	8,0000	30,0000	240,00
M	368701	COLA SILICONE BASTAO GROSSA	PT	8,0000	31,0000	248,00
M	371850	COLA SILICONE LIQUIDA	FR	17,0000	11,4000	193,80
M	367026	COLCHETE METALICO N 10	CX	5,0000	10,6200	53,10
M	376715	CONTA FACIL	UN	5,0000	27,0000	135,00
M	376074	CORRENTES DE PÉROLAS	ML	2,0000	30,3000	60,60
M	368706	CORRETIVO FITA	UN	130,0000	13,0000	1.690,00
M	368708	CORTADOR EVA VARIOS MODELOS	UN	5,0000	31,0000	155,00
M	367607	CRACHA C/CLIPS REMOVIVEL	UN	130,0000	1,5000	195,00
M	368675	CX.ARQUIVO MORTO KRAFT	UN	275,0000	3,0000	825,00
M	376691	CX.ARQUIVO POLIONDA AZUL	UN	135,0000	5,0500	681,75
M	368677	CX.ARQUIVO POLIONDA CINZA	UN	100,0000	5,4000	540,00
M	376075	DECALQUES VARIADOS	UN	12,0000	19,4000	232,80
M	376076	DILUENTE; TAMANHO: 900ML.	UN	15,0000	20,0500	300,75
M	368710	ELASTICO P/DINHEIRO N 18	PT	8,0000	13,0000	104,00
M	368711	ENVELOPE BRANCO OFICIO	UN	2.450,0000	0,2500	612,50
M	368712	ENVELOPE PARDO GRANDE	UN	4.750,0000	0,6300	2.992,50
M	368713	ENVELOPE PARDO MEDIO	UN	1.900,0000	0,4000	760,00
M	367047	ESTILETE.	UN	70,0000	4,0000	280,00
M	376712	ESTOJO PEDAGOGICO MATEMATICO	UN	5,0000	46,0000	230,00
M	376693	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 12X26MM	UN	2,0000	6,0000	12,00
M	367023	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	45,0000	7,4100	333,45
M	376077	FELTRO CORES VARIADAS; TAMANHO: 25CM X 15CM.	UN	1,0000	40,3800	40,38
M	368716	FICHA PAUTADA 5X8	PT	6,0000	91,4800	548,88
M	368717	FICHARIO DE MESA	UN	5,0000	33,5800	167,90
M	368718	FICHARIO UNIVERSIT. 4 ARGOLAS	UN	37,0000	25,8000	954,60
M	368720	FITA ADES.TRANS.P.LARGA 48X45	UN	270,0000	5,5300	1.493,10
M	367030	FITA ADESIVA DUPLA FACE.	UN	35,0000	10,2800	359,80
M	366991	FITA ADESIVA TRANSP.DUREX	UN	160,0000	2,3100	369,60
M	376692	FITA CREPE 48MMX50M	UN	170,0000	7,9800	1.356,60
M	367037	FITA CREPE.	UN	160,0000	4,0000	640,00
M	376697	FITA DUPLA FACE 3M FIXA FORTE 24MMX2M	UN	100,0000	12,0000	1.200,00
M	367020	FITA P/MAQUINA CALCULAR 2266	UN	20,0000	5,4800	109,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 4

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)

Processo: 8		Modalidade: 2 - PREGÃO - SRP	Lei: 14.133/21	Data: 13/02/2026	Fase: CREDENCIAMEN	
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	376079	FITAS DE CETIM; TAMANHO: 50M	UN	20,0000	20,1600	403,20
M	368723	FOLHA EVA 40X60 CORES VARIADAS	UN	80,0000	42,3900	3.391,20
M	368724	FOLHA EVA C/GLITER COLORIDA	UN	55,0000	28,0900	1.544,95
M	378235	FORMAS GEOMETRICAS BRINQUEDO EDUCATIVO EM MADEIRA	UN	5,0000	25,0000	125,00
M	378317	FORRO ESTAMPADO P/MESA	RL	2,0000	235,0000	470,00
M	374202	FRAGMENTADORA DE PAPEL	UN	1,0000	210,8500	210,85
M	376082	GANCHOS PARA PORTA CHAVES	UN	30,0000	0,8700	26,10
M	378362	GAVETA BIN N7 CAIXA PLASTICA EMPILHAVEL 16 L	UN	80,0000	11,5000	920,00
M	368727	GIZ CERA 6 CORES	CX	150,0000	20,3000	3.045,00
M	376701	GIZ ESCOLAR BRANCO CX. C/10	CX	10,0000	3,3700	33,70
M	376702	GIZ ESCOLAR CORES VARIADAS CX. C/10	CX	10,0000	4,1600	41,60
M	378322	GLITER ESCOLAR KIT COM 6 CORES VARIADAS	KT	30,0000	20,8000	624,00
M	376085	GOMA LACA INCOLOR; TAMANHO: 100ML.	UN	10,0000	19,2400	192,40
M	376086	GOMA LACA INDIANA; TAMANHO: 100ML.	UN	10,0000	27,2600	272,60
M	367000	GRAFITE 0,5MM C/12UNIDADES	UN	60,0000	3,9500	237,00
M	368732	GRAMPEADOR D PAREDE 106/8	UN	28,0000	51,0000	1.428,00
M	367014	GRAMPEADOR DE MESA	UN	15,0000	13,3100	199,65
M	368731	GRAMPEADOR P/100FLS 23/6 23/8	UN	22,0000	52,0000	1.144,00
M	368733	GRAMPO 106/8	CX	36,0000	18,1700	654,12
M	368734	GRAMPO 23/8	CX	39,0000	20,5100	799,89
M	367027	GRAMPO 26/6.	CX	42,0000	9,6500	405,30
M	371905	GRAMPO TRILHO 110MM	CX	3,0000	21,3900	64,17
M	368735	GRAMPO TRILHO 80MM BRANCO	CX	3,0000	12,7000	38,10
M	367061	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO	UN	3,0000	20,0000	60,00
M	376087	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE; TAMANHO: 33CM X 33CM.	UN	30,0000	2,0000	60,00
M	376088	IMÃ REDONDO	UN	2,0000	16,1000	32,20
M	378294	KIT 12 PINCEIS REDONDO Nº 0	KT	4,0000	26,3900	105,56
M	378295	KIT 12 TINTAS PVA CINTILANTE 100ML CADA	KT	4,0000	98,0000	392,00
M	378296	KIT 13 PINCEIS REDONDO DO 0 AO 24	KT	4,0000	68,0000	272,00
M	378236	KIT 2 MINI TRAVE DE FUTEBOL INFANTIL	UN	5,0000	64,6900	323,45
M	378293	KIT 24 TINTAS ACRILICAS COLORIDAS PARA TELA 20ML CADA	UN	1,0000	169,0000	169,00
M	378238	KIT 4 PEDESTAL ZEBRADO + 10 MESTROS DE CORRENTE ZEBRADA	UN	10,0000	72,0000	720,00
M	378318	KIT 5 TRINCHA SIMPLES 1POL	KT	6,0000	48,6400	291,84
M	378319	KIT 5 TRINCHA SIMPLES 2POL	KT	6,0000	50,2500	301,50
M	378297	KIT 6 TINTAS FOSCAS PARA ARTESANATO PVA 100ML CADA - CORES KT PRIMÁRIAS		4,0000	73,6600	294,64
M	378298	KIT 7 PINCEIS ARTÍSTICOS LINGUA DE GATO TAM: 2,4,6,8,10,12 E 16	KT	4,0000	71,8300	287,32
M	378299	KIT 7 PINCEIS DE PINTURA LEQUE	KT	4,0000	31,6600	126,64
M	378320	KIT 9 AGULHAS DE BORDADO MANUAL	UN	3,0000	16,4400	49,32
M	378300	KIT 9 CANETAS PARA TECIDO - PINTURA PERMANENTE - SORTIDAS	KT	6,0000	21,4900	128,94
M	378321	KIT PAPEL DOBRADURA A4 10 CORES	KT	30,0000	15,4800	464,40
M	378309	KIT TINTA TECIDO - 250ML - CLAREADOR, BRANCO E INCOLOR	KT	15,0000	71,9700	1.079,55
M	378310	KIT TINTA TECIDO 36 CORES	KT	12,0000	109,0000	1.308,00
M	368736	LANTEJOUHAS CORES VARIADAS	PT	30,0000	74,0000	2.220,00
M	368737	LAPIS COR 12 CORES	CX	150,0000	14,4900	2.173,50

Relatório: Suprimentos -> Relatórios -> Gerenciais -> Aquisição -> Fase Externa -> Relação Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 5

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)

Processo: 8		Modalidade: 2 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21			Data: 13/02/2026	Fase: CREDENCIAMEN	
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total	
M	366985	LAPIS PRETO N 2	UN	1.290,0000	1,4000	1.806,00	
M	367097	LAPISEIRA 0,5MM	UN	84,0000	4,6000	386,40	
M	376089	LINHA DE CORDÃO DE SILICONE 0,5MM C/100 M	UN	5,0000	23,8300	119,15	
M	376090	LINHA DE PESPONTO 30 M	UN	5,0000	17,9100	89,55	
M	368739	LIVRO ATA 100FLS	UN	20,0000	18,4200	368,40	
M	367092	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS.	UN	5,0000	12,9700	64,85	
M	368740	LIVRO PONTO 4 ASSINATURAS	UN	155,0000	30,2800	4.693,40	
M	368741	LIVRO PROTOCOLO	UN	59,0000	18,6200	1.098,58	
M	376091	LIXA DE UNHA PCT C/100	UN	5,0000	9,8000	49,00	
M	378363	MARCA TEXTO DOUBLE INFINITY COM 2 CORES EM UM UNICO CORPO PONTA DUPLA	UN	15,0000	14,9200	223,80	
M	378312	MARCADOR DE PAGINA AUTO ADESIVO - 5CORES, COM 100 MARCADORES	UN	10,0000	13,8600	138,60	
M	376092	MASSA ACRÍLICA 1,50 KG	UN	7,0000	35,4300	248,01	
M	368743	MASSA MODELAR 6 CORES	CX	200,0000	3,0000	600,00	
M	376093	NOVELOS DE LINHAS 1000 METROS	UN	3,0000	6,8400	20,52	
M	376094	OLHOS PEQUENOS E MÉDIOS; TAMANHO: 10MM. PEDRAS	UN	5,0000	10,8300	54,15	
M	368746	ORGANIZADOR GAVETA 6DIV. PRETO	UN	30,0000	25,6600	769,80	
M	376095	PALITOS DE SORVETES PACOTES COM 100 UNIDADES	UN	4,0000	18,6800	74,72	
M	376096	PANO DE PRATO 65CM X 40CM.	UN	200,0000	3,6200	724,00	
M	368749	PAPEL ALMACO C/PAUTA	UN	5,0000	62,6600	313,30	
M	368750	PAPEL CAMURCA CORES VARIADAS	UN	20,0000	27,1100	542,20	
M	368762	PAPEL CANSON CORES VARIADAS	PT	5,0000	13,7900	68,95	
M	368751	PAPEL CARBONO A4	CX	33,0000	41,3000	1.362,90	
M	368752	PAPEL CARTAO 280G CORES	UN	35,0000	28,8100	1.008,35	
M	376097	PAPEL CARTÃO OFFSET; TAMANHO: 297MM X 210MM. - PCT C/10	UN	50,0000	49,4000	2.470,00	
M	368753	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	UN	100,0000	1,3000	130,00	
M	368754	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS	UN	100,0000	2,0100	201,00	
M	368755	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	RL	35,0000	27,1800	951,30	
M	368761	PAPEL DECOPAGEM	UN	20,0000	6,0900	121,80	
M	376098	PAPEL DECOUPAGE; TAMANHO 34,3CM X 49CM	UN	5,0000	7,0900	35,45	
M	376099	PAPEL DOBRADURA COLORIDO - PCT C/ 20	UN	10,0000	20,0700	200,70	
M	378345	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GR - PCT 50 FOLHAS	PT	100,0000	18,9500	1.895,00	
M	376100	PAPEL LAMINADO A4 - PCT C/ 10	FL	10,0000	13,6700	136,70	
M	368760	PAPEL OPALINE 180G A4	PT	8,0000	12,1500	97,20	
M	371909	PAPEL PARANA - PCT C/ 10	UN	10,0000	13,5900	135,90	
M	367074	PAPEL SULFITE 210X297 A4.	PT	1.920,0000	28,3700	54.470,40	
M	376102	PASSA FITA	MT	5,0000	17,0600	85,30	
M	368767	PASTA CATALOGO	UN	120,0000	22,7400	2.728,80	
M	368768	PASTA CLASSIFICADORA	UN	450,0000	8,5800	3.861,00	
M	376103	PASTA DE MODELAGEM; TAMANHO: 500ML.	UN	5,0000	33,0000	165,00	
M	368769	PASTA INTERCALADORA CASTANHO	CX	105,0000	34,3700	3.608,85	
M	376105	PASTA METALIZADA PARA EFEITOS; TAMANHO: 20ML.	UN	5,0000	46,2700	231,35	
M	368770	PASTA PAP.C/ELASTICO COLORIDA	UN	80,0000	3,4700	277,60	
M	368771	PASTA PAP.C/GRAMP.TRILHO COLOR	UN	50,0000	14,2300	711,50	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 6

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)

Processo: 8		Modalidade: 2 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 13/02/2026	Fase: CREDENCIAMEN	
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	368772	PASTA POL.18MM COLORIDA	UN	175,0000	4,6500	813,75
M	368773	PASTA POL.55MM COLORIDA	UN	185,0000	4,6300	856,55
M	368774	PASTA POLIP. EM L COLORIDA	UN	185,0000	2,0500	379,25
M	368775	PASTA POLIP.C/ELASTICO COLOR	UN	230,0000	3,4500	793,50
M	368776	PASTA POLIP.C/GRAMP.TRILHO	UN	100,0000	5,0100	501,00
M	368777	PASTA POLIP.TRANSP.GRAMP.TRILH	UN	200,0000	3,9800	796,00
M	368778	PASTA REGISTRADORA	UN	40,0000	25,5500	1.022,00
M	378323	PASTA RELEVO 20ML COR COBRE	UN	10,0000	10,2400	102,40
M	378324	PASTA RELEVO 20ML COR OURO	UN	10,0000	9,5400	95,40
M	378325	PASTA RELEVO 20ML COR PRATA	UN	10,0000	10,4600	104,60
M	378326	PASTA RELEVO 20ML COR PRETO	UN	10,0000	11,2700	112,70
M	368779	PASTA SANFONADA 12 DIVISORIAS	UN	53,0000	24,0100	1.272,53
M	367067	PASTA SUSPENSA.	CX	105,0000	143,0900	15.024,45
M	368747	PCT SACO LAST.TRANSP.25X35	PT	25,0000	36,7900	919,75
M	376107	PEDRARIAS E MIÇANGAS PACOTES COM 1000 UNIDADES	UN	3,0000	20,9900	62,97
M	368782	PERCEVEJO LATONADO	CX	4,0000	6,9900	27,96
M	378313	PERFURADOR PAPEL 1 FURO	UN	8,0000	13,7100	109,68
M	368783	PERFURADOR PAPEL 2FUROS 100FLS	UN	10,0000	146,7700	1.467,70
M	368784	PERFURADOR PAPEL 2FUROS 40FLS	UN	16,0000	34,5300	552,48
M	368786	PINCEL ATOMICO REC. AZUL	UN	90,0000	2,9400	264,60
M	368787	PINCEL ATOMICO REC. PRETO	UN	90,0000	2,7700	249,30
M	368788	PINCEL ATOMICO REC. VERMELHO	UN	20,0000	2,8200	56,40
M	378327	PINCEL CHANFRADO N 12	UN	10,0000	2,5200	25,20
M	378330	PINCEL CHANFRADO N 16	UN	10,0000	7,2100	72,10
M	378329	PINCEL CHANFRADO N 20	UN	10,0000	6,3800	63,80
M	378328	PINCEL CHANFRADO N 24	UN	10,0000	7,1800	71,80
M	368794	PINCEL CHANFRADO N 4	UN	10,0000	9,7500	97,50
M	368796	PINCEL CHANFRADO N 8	UN	10,0000	6,2000	62,00
M	378331	PINCEL CHATO RETO 10	UN	10,0000	3,5900	35,90
M	378332	PINCEL CHATO RETO 12	UN	10,0000	7,2500	72,50
M	378333	PINCEL CHATO RETO 14	UN	10,0000	6,2200	62,20
M	378334	PINCEL CHATO RETO 16	UN	10,0000	5,2800	52,80
M	378335	PINCEL CHATO RETO 2	UN	10,0000	2,7300	27,30
M	378336	PINCEL CHATO RETO 4	UN	10,0000	3,3300	33,30
M	378337	PINCEL CHATO RETO 6	UN	10,0000	4,6900	46,90
M	378338	PINCEL CHATO RETO 8	UN	10,0000	8,6400	86,40
M	376700	PINCEL ESCOLAR AMARELO N 10	UN	50,0000	2,8800	144,00
M	371914	PINCEL FILETE ARTISTICO N 0	UN	30,0000	4,1300	123,90
M	378301	PINCEL FILETE ARTISTICO N 000	UN	30,0000	4,6800	140,40
M	368809	PINCEL FILETE ARTISTICO N 2	UN	30,0000	4,4200	132,60
M	378302	PINCEL FILETE ARTISTICO N 4	UN	30,0000	4,0200	120,60
M	378303	PINCEL FILETE ARTISTICO N 6	UN	30,0000	4,0000	120,00
M	368804	PINCEL LIXADO N 2	UN	20,0000	3,1400	62,80
M	368806	PINCEL LIXADO N 6	UN	20,0000	6,5200	130,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 7

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)

Processo: 8		Modalidade: 2 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 13/02/2026	Fase: CREDENCIAMEN	
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	368807	PINCEL LIXADO N 8	UN	20,0000	6,5600	131,20
M	376117	PINCEL PITUÁ Nº 6	UN	20,0000	11,6500	233,00
M	368789	PINCEL QUAD.BRANCO REC.AZUL	UN	95,0000	8,8100	836,95
M	368790	PINCEL QUAD.BRANCO REC.PRETO	UN	35,0000	10,5300	368,55
M	368791	PINCEL QUAD.BRANCO REC.VERMELH	UN	35,0000	10,0000	350,00
M	378304	PINCEL REDONDO N 10	UN	20,0000	6,8400	136,80
M	378305	PINCEL REDONDO N 12	UN	20,0000	6,8700	137,40
M	378306	PINCEL REDONDO N 14	UN	20,0000	11,6200	232,40
M	378307	PINCEL REDONDO N 16	UN	20,0000	9,6400	192,80
M	368802	PINCEL REDONDO N 2	UN	20,0000	2,6800	53,60
M	378339	PINCEL REDONDO N 20	UN	10,0000	5,3000	53,00
M	378340	PINCEL REDONDO N 22	UN	10,0000	7,8600	78,60
M	368803	PINCEL REDONDO N 4	UN	10,0000	4,8400	48,40
M	378341	PINCEL REDONDO N 6	UN	10,0000	4,6900	46,90
M	378342	PINCEL REDONDO N 8	UN	10,0000	4,9700	49,70
M	376119	PISTILOS PARA FLORES 1000 PCT DE 06 CM CADA	CX	5,0000	33,5500	167,75
M	368815	PISTOLA COLA QUENTE 15W FINA	UN	19,0000	28,9200	549,48
M	368816	PISTOLA COLA QUENTE 40W GROSSA	UN	19,0000	33,4500	635,55
M	368818	PLASTICO ADES.ESTAMP.CONTACT	UN	3,0000	22,1000	66,30
M	368819	PLASTICO ADES.TRANSP.CONTACT	UN	10,0000	43,9700	439,70
M	376120	PLÁSTICO FINO BOLHA 100M X 1,30M	UN	2,0000	81,9500	163,90
M	368820	PORTA CARIMBO 12 LUGARES	UN	3,0000	24,2000	72,60
M	368821	PORTA DOCUMENTO COM ABA	PT	11,0000	40,5900	446,49
M	371915	PORTA LAPIS CLIPE LEMBRETE	UN	32,0000	15,9500	510,40
M	368823	PRANCHETA POL.CRISTAL	UN	115,0000	17,0400	1.959,60
M	375891	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM PRETO	CX	10,0000	18,5500	185,50
M	375892	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM PRETO	CX	10,0000	21,6700	216,70
M	367379	PRENDEDOR DE ROUPA.	PT	25,0000	4,9900	124,75
M	376123	PRIMER PARA PET; TAMANHO: 100ML.	UN	10,0000	26,9900	269,90
M	366609	QUADRO AVISO CORTICA 1,20X90	UN	9,0000	172,5100	1.552,59
M	368827	REFIL MARC.QUAD.BRAN.VERMELHO	CX	10,0000	51,1500	511,50
M	368826	REFIL MARCAD.QUAND.BRANC.PRETO	CX	20,0000	61,5000	1.230,00
M	368825	REFIL MARCADOR QUAD.BRAN.AZUL	CX	20,0000	47,5800	951,60
M	368829	REGUA 30 CM PLASTICA	UN	225,0000	1,5300	344,25
M	368830	RELOGIO PAREDE 21,3X21,3CM	UN	22,0000	23,8400	524,48
M	376696	ROLINHOS PLASTICO PARA ENCAPAR 5UN	PT	5,0000	18,9100	94,55
M	378358	SACO PLASTICO 4 FUROS A4 COM 100 UNIDADES	CX	105,0000	27,4000	2.877,00
M	368668	SACO PLASTICO PICOTADO 35X50	BO	12,0000	26,0300	312,36
M	368667	SACO PLASTICO PICOTADO 40X60	BO	9,0000	63,6800	573,12
M	376126	SAQUINHOS PARA PRESENTE 20CM X 30CM. 50 UNIDADES	PT	30,0000	26,0300	780,90
M	376127	SAQUINHOS PARA PRESENTE MÉDIO 300 UNIDADES	PT	10,0000	63,6800	636,80
M	378360	SOUTACHE CORES VARIADAS ROLO COM 50 METROS	RL	3,0000	19,4900	58,47
M	378343	SUPORTE APLICADOR FITA ADESIVA 50MM	UN	5,0000	26,3500	131,75
M	368835	SUPORTE FITA ADESIVA	UN	3,0000	22,6000	67,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO
CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 8
Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)						
Processo: 8		Modalidade: 2 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 13/02/2026		Fase: CREDENCIAMEN
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	378351	SUPORTE FITA ADESIVA LARGO	UN	3,0000	32,8400	98,52
M	378350	SUPORTE FITA ADESIVA PEQUENO	UN	8,0000	20,5600	164,48
M	371921	TECIDO JUTA	MT	5,0000	16,7600	83,80
M	378361	TELA PARA PINTURA 30CM X 40CM - UNIDADE	UN	50,0000	30,7000	1.535,00
M	376131	TERMOLINA LEITOSA 100 ML	UN	10,0000	19,9500	199,50
M	366753	TESOURA 21CM	UN	23,0000	10,3800	238,74
M	368841	TESOURA ESCOLAR S/PONTA 13CM	UN	22,0000	14,8800	327,36
M	368842	TESOURA PICOTAR 8 1/2 -21CM	UN	10,0000	33,5100	335,10
M	368843	TESOURA UNIVERSAL ACO 23CM	UN	55,0000	15,0000	825,00
M	371552	TINTA CARIMBO AZUL	UN	9,0000	4,0600	36,54
M	368851	TINTA CARIMBO PRETA	UN	13,0000	4,2100	54,73
M	368850	TINTA CARIMBO VERMELHA	UN	5,0000	4,0300	20,15
M	376134	TINTA ESMALTE LATAS 3,6 LTS	UN	10,0000	94,9600	949,60
M	368847	TINTA GUACHE 6 CORES	CX	150,0000	20,8500	3.127,50
M	368848	TINTA NUMERADOR PRETA	UN	1,0000	19,7000	19,70
M	376138	TINTA PVA	UN	10,0000	21,6000	216,00
M	378308	TINTA TECIDO COR BRANCA 250ML	FR	30,0000	24,5400	736,20
M	376141	TINTA VERNIZ 100 ML	UN	10,0000	24,0800	240,80
M	376142	TNT CORES VARIADAS ROLO DE 50M	UN	25,0000	56,5500	1.413,75
M	376144	VERNIZ GERAL 500 ML FRASCO	UN	15,0000	39,5800	593,70
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 327				246.846,68